
1 
 

 

Specjalistyczne Centrum Medyczne im. św. Jana Pawła II 
spółka akcyjna 

57-320 Polanica-Zdrój, ul. Jana Pawła II 2 
Tel.: 74/86 21 100;   Fax: 74/86 21 102 

www.scm.pl 

NIP: 8831788549; REGON: 020493961 

KRS: 0000438391, Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej we Wrocławiu  
IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Kapitał zakładowy wpłacony w całości: 36 800 000,00 PLN 
Numer konta bankowego: 62 1020 3668 0000 5802 0476 2326 

 

Polanica- Zdrój, dnia 11.01.2022 r. 
 L.dz. EZP.3820.2.2022 
Znak sprawy ZP/TP/2021/59 – dezynfekcja II 
 
 

Uczestnicy postępowania 
 
 
dotyczy : pytań wniesionych do prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup wraz  
z dostawą i rozładunkiem  środków dezynfekcyjnych i antyseptycznych  na potrzeby Specjalistycznego 
Centrum Medycznego im. św. Jana Pawła II S.A.  
 
Zamawiający Specjalistyczne Centrum Medyczne im. św. Jana Pawła II S.A., ul. Jana Pawła II nr 2, 57-320 Polanica-
Zdrój, informuje, że do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym 
bez negocjacji, oznaczonego ZP/TP/2021/59 – dezynfekcja II, zostały wniesione następujące zapytania: 
 
 

Pytanie 1 
Dotyczy zapisów SWZ 
Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 9001:2015 dotyczącą 
sprzedaży wyposażenia i sprzętu medycznego, sprzedaży materiałów eksploatacyjnych i środków do sterylizacji, 
projektowania, rozwoju, serwisu, walidacji oraz sprzedaży oprogramowania IT i pracami projektowymi i budowlanymi? 
Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i 
normami. 
Odpowiedź 1: Nie Zamawiający nie wymaga 

 
 

Pytanie 2 
Pakiet  3 poz. 1 
Dotyczy Parametry Techniczne 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jednorazowych naboi do dezynfekcji powietrza i powierzchni bez 
konieczności użycia sprzętu zamgławiającego zawierających środek oparty na czwartorzędowych związkach 
amoniowych oraz  środkach kompleksujących w roztworze wodnym oparty o chlorek didecylodimetyloamoniowy 
<0,10%, chlorek N-alkilodimetylobenzyloamoniowy <0,06%, pozostałe składniki wodne 99,84%, co zapewnia wysoki 
poziom bezpieczeństwa dla użytkowników, środowiska, a także sprzętu medycznego i elektronicznego przy 
jednoczesnej wysokiej, bo 99,999% bakteriobójczości, zarodnikobójczości, prątkobójczości, sporobójczości, 
grzybobójczości i wirusobójczości?  Naboje w jednorazowych pojemnikach o pojemności 150 ml przeznaczony do 
zamgławiania pomieszczeń o kubaturze 18 m³. 
Odpowiedź 2: Nie Zamawiający nie wyraża zgody 
 
 
Pytanie 3 
Pakiet  3 poz. 2 
Dotyczy Parametry Techniczne 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jednorazowych naboi do dezynfekcji powietrza i powierzchni bez 
konieczności użycia sprzętu zamgławiającego zawierających środek oparty na czwartorzędowych związkach 
amoniowych oraz  środkach kompleksujących w roztworze wodnym oparty o chlorek didecylodimetyloamoniowy 
<0,10%, chlorek N-alkilodimetylobenzyloamoniowy <0,06%, pozostałe składniki wodne 99,84%, co zapewnia wysoki 
poziom bezpieczeństwa dla użytkowników, środowiska, a także sprzętu medycznego i elektronicznego przy 
jednoczesnej wysokiej, bo 99,999% bakteriobójczości, zarodnikobójczości, prątkobójczości, sporobójczości, 
grzybobójczości i wirusobójczości?  Naboje w jednorazowych pojemnikach o pojemności 450 ml do zamgławiania 
pomieszczeń o kubaturze 50 m³. 
Odpowiedź 3: Nie Zamawiający nie wyraża zgody 

http://www.scm.pl/


2 
 

 
Pytanie 4 
Pakiet nr 02 poz.1 

Czy Zamawiający w poz. 1 dopuści do oceny preparat w koncentracie sporobójczy typu Oxivir Plus wykazujący 

potwierdzone badaniami działanie wobec- B, V (Polio, Adeno, Noro) – 5 min.; grzybo i pratkobójcze (M.terrae) – 15 

min.; M. avium – 30 min., C. diffcile – 10 min., w stęż 3,5%, konfekcjonowany w opakowania o pojemności 5l po 

odpowiednim przeliczeniu zapotrzebowania, spełniający pozostałe wymagania SWZ? 

Odpowiedź 4: Tak Zamawiający dopuszcza 

 
Pytanie 5 
Pakiet nr 02 poz. 2 

Czy Zamawiający w poz. 2 dopuści do oceny preparat typu Lysoformin Plus Schaum o wymaganym spektrum 
działania do 5min oraz Tbc  (Tuberculosis, M. avium)- do 15 minut, wyrób medyczny, spełniający pozostałe 
wymagania SWZ? 
Odpowiedź 5: Tak Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie 6 
Pakiet nr 02 poz. 6,7 

Czy Zamawiający w poz. 6 i poz. 7 dopuści do oceny preparat typu Mediwipes Plus o wymaganym spektrum 

biobójczym w czasie do 1 min. Polio w czasie 5 min., spełniający pozostałe wymagania SWZ? 

Odpowiedź 6: Tak Zamawiający dopuszcza 

 
Pytanie 7 
Pakiet nr 02 poz. 10 

Czy Zamawiający w poz. 10 dopuści do oceny preparat typu Mediquick, wykazujący potwierdzone badaniami 

działanie- bakteriobójcze – 30 sek.; Tbc ( M.terrae) – 5 min.; drożdżakobójcze – 1 min.; V - VACCINIA, HIV/HBV/HCV 

– 30 sek., Noro - 5 min. ? Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź 7: Tak Zamawiający dopuszcza 

 
Pytanie 8 
Pakiet nr 04 

Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat kompatybilny z systemem do dezynfekcji drogą powietrzną Phileas, 

konfekcjonowany w opakowania o pojemności 10l po odpowiednim przeliczeniu zapotrzebowania?  

Odpowiedź 8: Tak Zamawiający dopuszcza 

 
 
Pytanie 9 
Pytanie ogólne 

W przypadku wyrażenia zgody na inne wielkości opakowań, prosimy o określenie , w jaki sposób należy podać ilość 
opakowań po przeliczeniu zapotrzebowania, czy wpisać ilość ułamkową, czy zaokrąglić w górę do pełnych opakowań, 
czy zgodnie z zasadami matematyki do 0,5 w dół, powyżej 0,5 w górę. 
Odpowiedź 9: Zaokrąglić w górę do pełnych opakowań   
 

 

Pytanie 10 
Pakiet 1 poz. 7 
 „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu bezbarwnego do dezynfekcji skóry przed zabiegami 
operacyjnymi, cewnikowaniem żył, pobieraniem krwi oraz płynów ustrojowych, zastrzykami, punkcjami, biopsjami, 
zdejmowaniem szwów oraz do higienicznej dezynfekcji rąk, gotowego do użycia, o czasie działania w przed 
zastrzykami i pobieraniem krwi– 15 sekund, przed punkcjami i zabiegami operacyjnymi – 60 sekund. Preparat o 
przedłużonym czasie działania do 24 godzin- z zawartością 2-propanolu, 1-propanolu i 2-difenylolu, z dodatkiem 
nadtlenku wodoru, bez zawartości chlorheksydyny, jodu i jego związków. Spektrum działania: B (w tym MRSA), 
F(C.albicans), Tbc (w tym Mycobacterium tuberculosis), V (m. in. HIV, HBV, Rota, Adeno, Herpes Simplex, wirus 
grypy azjatyckiej), zarejestrowany jako produkt leczniczy. Preparat zgodnie z Charakterystyką produktu leczniczego 
nie posiada wykluczenia co do stosowania go do dezynfekcji skóry dzieci i noworodków, co potwierdza jego 
szczególne bezpieczeństwo stosowania. Opakowania 250 ml z atomizerem.”  
Odpowiedź 10: Nie, zgodnie ze specyfikacja musi posiadać pozytywną ocenę kliniczną do stosowania w  
                          oddziałach dziecięcych 
 
 
 
 



3 
 

Pytanie 11 
Pakiet 2 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści chlorowy preparat w tabletkach, którego skład jest oparty o dihydrat dichloroizocyjanuranu 
sodu (750g/kg) do dezynfekcji powierzchni, sprzętu i wyposażenia pomieszczeń, skuteczny również w obecności 
znacznych zanieczyszczeń organicznych. Do dezynfekcji powierzchni kontaktujących się z żywnością, o pH 4-6, 
stabilność roztworu wynosi 24 h. Skuteczny w warunkach wysokiego obciążenia wobec B, Tbc (M. terrae), F 
(C.albicans + A.brasiliensis/Niger), V (BVDV, Adeno, Noro, Polio), S. (C. difficile) w 1.000ppm w 15min. oraz w 
warunkach niskiego obciążenia S (B. subtilis) w 1.000ppm w 15min. Opakowanie 300 tabl. Produkt biobójczy.”  
Odpowiedź 11: Zgodnie ze specyfikacją (produkty na bazie aktywnego chloru, skuteczne m.in.  wobec  
                          Corona) 
 
Pytanie 12 
Pakiet 2 poz. 5 
„Czy Zamawiający dopuści chusteczki do mycia i dezynfekcji delikatnych powierzchni, przebadane dermatologicznie 
– z możliwością stosowania bez rękawic ochronnych, wykazujące działanie wobec B, F (C.albicans), V (BVDV, 
Vaccinia, Rota, Polyoma SV40, Noro, SARS-CoV-2) w 1 min., Tbc (terrae) w 5 min., V (Adeno) w 15 min. 
Opakowanie typu flow pack, pakowane po 100 szt. Wyrób medyczny.”  
Odpowiedź 12: Zgodnie ze specyfikacją (produkty na bazie aktywnego chloru, skuteczne m.in.  wobec  
                          Corona) 
 
 
 
Pytanie 13 
Pakiet 2 poz. 6 i 7 
„Czy Zamawiający dopuści do oceny chusteczki do szybkiej dezynfekcji powierzchni trudnodostępnych oraz drobnego 
sprzętu medycznego, odpornego na działanie alkoholu. O składzie: etanol (94%), propan-1-ol (łącznie 60g/100g). 
Skuteczne w bardzo krótkim czasie wobec: B, MRSA, Tbc (M. terrae, M. avium), F (C. albicans), V (BVDV, Vaccinia, 
HSV, Rota, Noro) do 1 min, F (C.albicans + A.brasiliensis/niger), Adeno w 2 min. z możliwością rozszerzenia o V 
(Polyoma SV 40, Polio) wraz z wydłużeniem czasu działania. Opakowania typu box i wkład - 150 szt. chusteczek o 
wymiarach 14x18 cm, wraz z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań.”  
Odpowiedź 13: Zgodnie ze specyfikacją (produkty na bazie aktywnego chloru, skuteczne m.in.  wobec  
                          Corona) 
 
 
 
Pytanie 14 
Pakiet 2 poz 9 
„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie płynnego koncentratu do mycia i dezynfekcji różnych powierzchni i 
przedmiotów, również do powierzchni mających kontakt z żywnością? Produkt na bazie czwartorzędowych związków 
amoniowych, 2-fenoksyetanolu oraz amin. Bez glukoprotaminy, fenoli, zw. nadtlenowych, chloru. Skuteczność wobec: 
B, Tbc (M. terrae), F (C. albicans), V (BVDV, HIV, HBV, HCV, Vaccinia, Rota, Noro) w 0,5%, z możliwością 
rozszerzenia skuteczności o Tbc (M. avium), F (A.brasiliensis/niger), V (Adeno). Możliwość stosowania w obecności 
pacjentów. Opakowania 5L. Produkt podwójnego przeznaczenia - wyrób medyczny i produkt biobójczy”  
Odpowiedź 14: Zgodnie ze specyfikacją (produkty na bazie aktywnego chloru, skuteczne m.in.  wobec  
                          Corona) 
 
 
 
Pytanie 15 
Pakiet 2 poz 10 
„Czy Zamawiający dopuści do oceny gotowy do użycia preparat do szybkiej dezynfekcji i mycia powierzchni 
nieinwazyjnych wyrobów medycznych w tym powierzchni trudnodostępnych oraz powierzchni urządzeń i sprzętu 
medycznego niewrażliwych na działania alkoholi. Posiada pozytywną opinię producenta preparatu. Skuteczny wobec: 
B, pełnych grzybów w 15 s., Tbc (M. terrae, M. avium), V (BVDV, Vaccinia, Rota, Adeno, Noro, Polio) w 30 s. 
Spektrum potwierdzone badaniami. Zawierający w składzie mieszaninę alkoholi (etanol i propanol – łącznie 
75g/100g) i czwartorzędowych soli amoniowych. Nie wymaga spłukiwania. Możliwość użycia w pionie żywieniowym, 
na oddziałach neonatologicznych i położniczych. Opakowanie 1 L ze zintegrowanym spryskiwaczem. Produkt 
zarejestrowany jako wyrób medyczny i produkt biobójczy (podwójne zastosowanie). 
Odpowiedź 15: Zgodnie ze specyfikacją (produkty na bazie aktywnego chloru, skuteczne m.in.  wobec  
                          Corona) 
 
 
Pytanie 16 
Pytania do projektu umowy 
Czy Zamawiający zmieni zapis paragrafu 6 ust. 6.1. na: "(...) 5% ceny brutto niezrealizowanej części umowy"? 
Odpowiedź 16: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w treści umowy proponowane przez Wykonawcę 
 



4 
 

Pytanie 17 
Pytania do projektu umowy 
Czy Zamawiający zmieni zapis paragrafu 6 ust. 6.3. na: "(...) 1% wartości brutto niezrealizowanego pisemnego 
zamówienia, lecz nie mniej niż 50 zł"? 
Odpowiedź 17: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w treści umowy proponowane przez Wykonawcę 
 
 
 
 
 
 
Odpowiedzi na pytania zgodnie z art. 284. ust.6., ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2021 poz.1129 ze 
zm.), zwanej dalej „ustawą”, zamieszczone zostały w dniu 11.01.2022 r. na stronie internetowej Zamawiającego. 
 
 
           

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                       

 
             –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 

         (data i podpis kierownika zamawiającego lub osoby upoważnionej) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 
 − strona internetowa 
 − a/a dokumentacja przetargów 


		2022-01-11T13:59:07+0100




